MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

EDITAL Nº 171/2023, DE 19 DE ABRIL DE 2023

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições legais, torna público o

edital preliminar de homologação das inscrições para seleção de estudantes negras

(pretas e pardas) e negros (pretos e pardos) para ações afirmativas de concessão de

bolsas de estudo e permanência do "Grupo Carrefour", regida pelo edital 126/2023:

1. RESULTADO PRELIMINAR DE CLASSIFICAÇÃO:

1.1. O presente edital teve o seguinte resultado preliminar de classificação:

Campus Curso Inscrito(a) Resultado  Ordem de
classificação

Jaguari Programa de
Pós-
Graduação em
Educação
Profissional e
Tecnológica -
mestrado
(PROFEPT)

Ariéli Santos
de Oliveira
Ivaniski

Classificada 1°

Paulo Josué
Lemos Alves

Desclassificado
Item 3.1, d
Item 4.7

(ambos do
Edital

126/2023)

-

Tamires
Regina Silva
da Silva

Desclassificada
Item 3.1, d

(Edital
126/2023)

-

William
Gonçalves
Meireles

Desclassificado
Item 3.1, d
Item 3.1, e
(ambos do

Edital
126/2023)

-

Júlio de
Castilhos

Bacharelado
em
Administração

Karoline
Gomes Vidal
Rodrigues

Classificada 1°

Noé Alfeu
Camargo da
Silva

Classificado 2°

Santa Rosa Bacharelado
em
Administração

Andressa de
Souza

Classificada 1°

Marieli Pinto
da Silva

Desclassificada
Item 5, g
(Edital

126/2023)

-

Janaína do
Calmo de
Vargas

Desclassificada
Item 5, g
(Edital

126/2023)

-

Bacharelado
em arquitetura
e urbanismo

Lucas Luciano
Morais da
Silva

Desclassificado
Item 5, g
(Edital

126/2023)

Stefany Vitória
Belarmino

Desclassificada
Item 5, g
(Edital

126/2023)

Tainá Aléxia
Lemos

Classificada 1°

Vitória
Schmidt
Mallmann

Desclassificada
Item 5, g
(Edital

126/2023)

São Vicente
do Sul

Bacharelado
em
Administração

Sara da Silva
da Silva

Classificada 1°

Licenciatura Ana Paula Classificada 1°

em Ciências
Biológicas

Jaques
Carvalho

Maria Eduarda
Rodrigues
Correa

Classificada 2°

1.2. Os (As) candidatos(as) podem interpor recurso via email para

caa@iffarroupilha.edu.br, no dia 20.04.2023, conforme o cronograma disposto no

Edital Nº 151/2023.

1.3. O resultado dos recursos e a divulgação da lista final de classificação serão

publicados conforme o cronograma do referido edital.

Santa Maria, 19 de abril de 2023.

PATRÍCIA ALESSANDRA MENEGUZZI METZ DONICHT
Pró-Reitora de Ensino

Portaria Eletrônica nº 698, de 01 de julho de 2022